Europeia de Restaurantes, Lda.” e “GERTAL – Companhia Geral de Restaurantes e Alimentação, 

S.A.”, para todos os lotes. 

2. Admitir as restantes propostas. 

3. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “UNISELF - Sociedade de Restaurantes 

Públicos e Privados, S.A.”, para o lote 1, pelo preço contratual de 110.540,00€ (cento e dez mil 

quinhentos e quarenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, para o lote 2 pelo preço 

contratual de 121.338,00€ (cento e vinte e um mil trezentos e trinta e oito euros), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, para o lote 3 pelo preço contratual de 164.000,00€ (cento e sessenta e 

quatro mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, para o lote 4 pelo preço contratual de 

405.134,70€ (quatrocentos e cinco mil cento e trinta e quatro euros e setenta cêntimos) e para o 

lote 5 pelo preço contratual de 471.507,80€ (quatrocentos e setenta e um mil quinhentos e sete 

euros e oitenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe ainda à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar as minutas dos contratos.» (NIPG 14964/24) -------------------------------------------------